PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2017

                                     № 735
О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кавказский район от 28 декабря 2016 года № 1733
«О введении отраслевой системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений физической культуры и спорта
муниципального образования Кавказский район»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и постановлением главы муниципального образования Кавказский район                          от  05 апреля 2017 года № 645 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования Кавказский район от 14 ноября 2008 года № 881 «О подготовке к введению отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Кавказский район» и с целью приведения в соответствие с действующим законодательством,                         п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 28 декабря 2016 года № 1733 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) раздел 5 приложения к постановлению дополнить пунктом 5.1.1. следующего содержания:

«5.1.1. Должностной оклад заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения определяется трудовым договором или дополнительным соглашением к нему в кратном отношении к средней заработной плате работников учреждения и составляет до 5 размеров указанной средней заработной платы.»;
2) в абзацах третьем и четвертом раздела 5 пункта 5.4. приложения к постановлению слово «руководитель» в соответствующих падежах заменить словами «руководитель, его заместители, главный бухгалтер» в соответствующих падежах.

2. Руководителям муниципальных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район, осуществлять оплату труда работников учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда
3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, установленный настоящим постановлением, применяется с 01 января 2017 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                Н.К. Квасникова